
 

Protokół Nr 48 / 2014 
z obrad sesji Rady Gminy Miłkowice 
z dnia 28 kwietnia 2014 r. 
 
         Obrady  czterdziestej  ósmej  sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia 28 
kwietnia 2014 r. w sali narad Urzędu Gminy Miłkowice. Obrady o godz.14.00 otworzył 
i prowadził  Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice Piotr Krawczyk. 

         Zgodnie z listą obecności w obradach czterdziestej ósmej sesji uczestniczyło 
14 radnych  na ustawowy skład 15 radnych. W obradach sesji nie uczestniczył radny 
P.Tatys nieobecność nieusprawiedliwiona.  

  
Należy stwierdzić że, czterdziesta ósma sesja Rady Gminy Miłkowice w dniu 28 
kwietnia  2014  r. jest władna do podejmowania uchwał i wniosków. 
 
 W obradach uczestniczyli : 
 

1. Waldemar Kwaśny- Wójt Gminy Miłkowice,  
2. Ludwika Duszeńko- Klancko – Sekretarz Gminy, 
3. Ewa Tkaczyszyn – Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Miłkowicach, 
4. Krzysztof Bielecki – przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Legnicy, 
5. Tomasz Jagielski – zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Chojnowie 
6. Jan Krawczyk – radny Powiatu Legnickiego 

       
               oraz  sołtysi sołectw Gminy Miłkowice. 
 
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu  z obrad sesji. 
 
Porządek obrad: 
 
1. Interpelacje radnych. 

2. Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących. 

3. Informacja starosty dot. utrzymania i remontów dróg powiatowych na terenie gminy  

      Miłkowice w roku 2014. 

4.  Informacja komendanta Policji w Chojnowie  o  stanie bezpieczeństwa na terenie 

gminy. 

5. Podjecie uchwały w sprawie:  

-        zmiany budżetu Gminy Miłkowice na rok 2014, 

-        zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2025, 

-        zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji, 

-        przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Ulesie-Lipce w Gminie 

Miłkowice, 



-        przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Grzymalin w Gminie 

Miłkowice, 

-        przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Kochlice w Gminie 

Miłkowice, 

-      ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu  

                detalicznego, zakładów gastronomicznych na terenie Gminy 

Miłkowice, 

-        przyznania medalu „Zasłużony dla Gminy Miłkowice”, 

-        przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Miłkowice, 

-  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu  

         położonego w obrębach wsi Siedliska, Studnica, Gniewomirowice - 

gmina  

         Miłkowice (MPZP S-S-G), 

-  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu  

         położonego w obrębie wsi Grzymalin - gmina Miłkowice (MPZP 

GRZYMALIN), 

-  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu  

         położonego w obrębach wsi Rzeszotary i Dobrzejów - gmina Miłkowice 

(MPZP  

         Rz-D), 

-  uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego   

         terenu położonego w obrębach Gniewomirowice i Lipce - gmina 

Miłkowice  

         (MPZP  OSIEDLE POŁUDNIOWE). 

 

6. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Wójta Gminy Miłkowice w sprawie 

wycofania dwóch uchwał przedłożonych przez niego do porządku obrad. Pismo 

Wójta stanowi załącznik do protokołu.  

 
Porządek obrad po zmianach został przegłosowany: 

- za  – 14 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych 
- przeciw – 0 radnych 



 
Porządek czterdziestej ósmej sesji Rady Gminy Miłkowice na dzień 28 kwietnia 2014 
r. został przyjęty do realizacji jednogłośnie .  
 
Radna Elżbieta Kiełbasa opuściła obrady sesji zwalniając się u Przewodniczącego 
Rady Gminy. 
 
 
 
P u n k t   1: 
                   Interpelacje radnych. 
Radny Jacek Wielczyk  : kwestia wykorzystania  środków pozostałych po wykonaniu 
ogrodzenia placu zabaw na ul. Polnej w Miłkowicach na urządzenia zabawowe w 
ramach funduszu sołeckiego, 
 
Radna Mirosława Stachura : remont nawierzchni drogi i mostu w miejscowości 
Gniewomirowice w stronę PGR, 
 
Radny Dawid Stachura : kwestia rewitalizacji Parku w Jakuszowie, możliwość 
skorzystania ze środków UMWD i MKiDN, 
 
Radny Józef Sieradzki : wyrównanie drogi w Goslinowie, 
 
Sołtys Bogdan Dąbrowski : naprawa drogi nr 14 w miejscowości  Siedliska po awarii 
wodociągów; droga nie została przywrócona do stanu pierwotnego. 
                                   
P u n k t  2:    
                Informacja  Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących 

Wójt Gminy Miłkowice Pan Waldemar Kwaśny przedłożył informację nt. realizacji 
zadań bieżących, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
P u n  k t 3 : 
Pan Krzysztof Bielecki – przedstawiciel Starostwa Powiatowego zaprezentował 
informację dot. utrzymania i remontów dróg powiatowych na terenie gminy Miłkowice 
w roku 2013 i 2014.  
Informacja w powyżej sprawie została złożona na ręce Przewodniczącego Rady 
Gminy  
i dołączona do niniejszego protokołu.  
Podczas tego punktu obrad wywiązała się dyskusja. Głos zabrał przedstawiciel Rady 
Powiatu Legnickiego p. Jan Krawczyk. Podniósł on temat przejścia na skrzyżowaniu  
dróg ulic II Armii WP i Niedźwiedzickiej. Radny Gładysz  zwrócił się zapytaniem kto 
jest odpowiedzialny  uporządkowanie nieprzejezdnej drogi  po pożarze w 
miejscowości Grzymalin , mówił ponadto o konieczności wycinki starych drzew na 
trasie Rzeszotary-Studnica stanowiących zagrożenie w ruchu drogowym.  
Radna Stachura zwróiciła w tym miejscu uwagę również na niebezpieczeństwo 
stwarzane na drodze przez pojazdy parkujące przed sklepem spożywczym w 
Miłkowicach „Delikatesy AKA” w pobliżu skrzyżowania ul. II Armii WP z Proletariacką.  
 
P u n k t 4:  



Zastępca Komisariatu Komendy Policji w Chojnowie Pan Tomasz Jagielski złożył 
sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Miłkowice.  
Informacja w powyżej sprawie została złożona na ręce Przewodniczącego Rady 
Gminy  
i dołączona do niniejszego protokołu.  
 
 
 
 
P u n k t 5: 
               Podjęcie uchwał w sprawie : 

-  zmiany budżetu Gminy Miłkowice na rok 2014 
 
                 - za - 10 głosów 
                  - przeciw- 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 3 głosy ( P. Barełkowski, M. Stachura i D. Stachura ) 
 
Należy stwierdzić, że uchwała Nr XLVIII /282/ 2014 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Miłkowice na rok 2014 została podjęta większością głosów przy trzech 
wstrzymujących się .    
 
-    zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2025, 
                  - za -  11 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się – 2  głosy ( M. Stachura i D. Stachura) 
 
Należy stwierdzić, że uchwała  Nr XLVIII / 283/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata  2014 – 2025 została podjęta większością głosów przy 
dwóch głosach wstrzymujących się . 
 
-   zmiany uchwały Nr XLVII / 276/2014 z dnia 25 marca 2014 r.  w sprawie emisji 
obligacji komunalnych Gminy Miłkowice oraz zakreślenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu, 
 
                  - za -  11 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się – 2  głosy ( M. Stachura i D. Stachura) 
 
Należy stwierdzić, że uchwała  Nr XLVIII / 284/2014 w sprawie emisja obligacji 
komunalnych Gminy Miłkowice oraz zakreślenia zasad ich zbywania, nabywania i 
wykupu, została podjęta większością głosów przy dwóch głosach wstrzymujących 
się. 
 
-   przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Ulesie-Lipce w Gminie Miłkowice, 
 
                  - za -  13 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się –  0  głosów 
 



Należy stwierdzić, że uchwała  Nr XLVIII / 285/2014 w sprawie przyjęcia Sołeckiej 
Strategii Rozwoju wsi Ulesie-Lipce w Gminie Miłkowice, została podjęta jednogłośnie.  
 
-  przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Grzymalin w Gminie Miłkowice, 
 
                  - za -  13 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
Należy stwierdzić, że uchwała  Nr XLVIII / 286/2014 w sprawie przyjęcia Sołeckiej 
Strategii Rozwoju wsi Grzymalin w Gminie Miłkowice została podjęta jednogłośnie.  
- przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Kochlice w Gminie Miłkowice, , 
 
                  - za -  13 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
 
Należy stwierdzić, że uchwała  Nr XLVIII / 287/2014 w sprawie przyjęcia Sołeckiej 
Strategii Rozwoju wsi Kochlice w Gminie Miłkowice została podjęta jednogłośnie.  
 
- ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu  
        detalicznego, zakładów gastronomicznych na terenie Gminy Miłkowice, 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że  z uwagi na interes prawny zmuszony jest 
wyłączyć się z głosowania nad projektem uchwały. Prowadzenie sesji na ten czas 
oddał wiceprzewodniczącemu Pani Leszkowi Kiblerowi. W tym miejscu Pani 
Sekretarz Ludwika Duszeńko-Klancko przedstawiła godziny otwarcia wszystkich 
placówek funkcjonujących na terenie gminy Miłkowice. Pan Leszek Kibler 
zaproponował następujący porządek głosowania nad projektem uchwały:  w związku 
z tym, że w projekcie zapisane są poszczególne punkty regulujące godziny otwarcia 
różnych placówek zaproponował głosowanie nad każdym punktem uchwały. W 
związku z tym, że nie padały żadne propozycje do poszególnych punktów oprócz 
propozycji radnego Stachury o ewentualne przyjęcie godzin funkcjonowania  
placówek według skrajnych godzin obecnego ich funkcjonowania, Radny Basista 
złożył wniosek o odrzucenie projektu uchwały. Wniosek radnego Basisty poddano 
pod głosowanie.  Innych wniosków nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania nad 
wnioskiem za odrzuceniem projektu uchwały: 
 

- za odrzuceniem - 7  głosów  (Basiata, Kibler, D.Stachura, Wielczyk,   
                                                            Bürger,Barełkowski, M. Stachura) 

                  - przeciw odrzuceniu- 2  głosy  ( Gładysz, Sieradzki) 
                  - wstrzymało się –  3 głosy ( Wilk, Kajda, Szczęsny) 
 
Należy stwierdzić, że projekt uchwały w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania 
oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych na 
terenie Gminy Miłkowice został odrzucony..  
 
- przyznania medalu „Zasłużony dla Gminy Miłkowice”, 
                  - za -  13 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 



 
Należy stwierdzić, że uchwała  Nr XLVIII / 288/2014 w sprawie przyznania medalu 
„Zasłużony dla gminy Miłkowice” została podjęta jednogłośnie.  
 
-   przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Miłkowice, 
Projekt uchwały omówiła dyrektor GOPS Pani Ewa Tkaczyszyn. 
                  - za -  13 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się –  0  głosów 
 
Należy stwierdzić, że uchwała  Nr XLVIII / 289/2014 w sprawie przyjęcia Oceny 
Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Miłkowice  została podjęta jednogłośnie.  
 
-   uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu  
     położonego w obrębie wsi Grzymalin - gmina Miłkowice (MPZP 
GRZYMALIN),   
 
                  - za -  13 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się –  0  głosów 
 
Należy stwierdzić, że uchwała  Nr XLVIII / 290/2014 w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie 
wsi Grzymalin - gmina Miłkowice (MPZP GRZYMALIN) została podjęta jednogłośnie.  
 
-   uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu  
     położonego w  obrębach Gniewomirowice i Lipce - gmina Miłkowice  
     (MPZP  OSIEDLE POŁUDNIOWE),   
 
                  - za -  13 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się –  0  głosów 
 
Należy stwierdzić, że uchwała  Nr XLVIII / 291/2014 w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w 
obrębach Gniewomirowice i Lipce - gmina Miłkowice (MPZP  OSIEDLE 
POŁUDNIOWE) została podjęta jednogłośnie.  
 
P u n k t  6.  
               Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych. 
 
Wójt Gminy Miłkowice Pan Waldemar Kwaśny udzielił odpowiedzi na złożone 
podczas obrad dzisiejszej sesji interpelacje i wnioski radnych oraz zapytania 
sołtysów Gminy Miłkowice . 
 

        Obrady czterdziestej ósmej sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu 28 kwietnia 
2014  r. zostały zamknięte o godz.16.00. 
         Na tym protokół z obrad czterdziestej ósmej sesji Rady Gminy Miłkowice 
został zakończony i po przeczytaniu podpisany. 

 



 
Protokół sporządziła:                                                                         
Przewodniczący                                                        
                                                                                                             Rady Gminy 
Miłkowice  
Anna Pytlak                                                                                            Piotr 
Krawczyk                                                                                                                          

                   
 
 

 
                                   
 
      


